“Blerje  Protoksid Azoti”- Marrëveshje Kuadër me nje 

operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 2 vjeçar (24 muaj)” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

Azot i lëngët – 24111800-3 

VLERA E FONDIT LIMIT: 11,664,000.00 (njembedhjete milion e gjashteqind e 

gjashtedhjete e kater mije) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2 dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Lezhe ka hartuar procesverbalin për

[...]

Operatorët ekonomikë mund të përdorin një formular vetëdeklarimi që është përdorur gjatë një 

procedure prokurimi të mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë i saktë 

dhe i vlefshëm. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Shuma e sigurimit të ofertës është 233,280.00 (dyqind e tridhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete) 

leke 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe VKM-ja Nr.285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik “, i ndryshuar , neni 30,ne te cilen eshte e parashikuar se:

[...]

prokurimit). 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1.  Kopje të deklaratave të xhiros vjetore për tre vitet e fundit do te jete sa vlera e 

perllogaritur e kontrates ose lotit.  

Vlera mesatare e xhiros së këtyre tre viteve duhet të jetë : 11,664,000.00 (njembedhjete milion e 

gjashteqind e gjashtedhjete e kater mije) lekë. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.

[...]

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Vlera për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës nuk duhet te jete me e vogel se: 2,332,800.00 (dy milion e 

treqind e tridhjete e dy mije e teteqind) leke 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në piken 4 te nent 77 të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ne te cilen gjejme te percaktuar  se : pika 

4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të